
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO CREDENCIADOS CRED 007/2021 - EXTRATO DE CONT 001-002/2021

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DI 100/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 133/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021 - SRP.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5440D3217374C1CBF02D487CA3EDB79



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

Credenciamento

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D70478956B322C99D4533518084348

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone: 74 3668-1306 / E-mail : l icitacao@joaodourado.ba.gov.br 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D70478956B322C99D4533518084348

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 
Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 85D70478956B322C99D4533518084348

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 036/2021 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P. 
Presencial no 036/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de perfuração de poços artesianos, situados nos povoados 
do município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 28 (VINTE E OITO) DE JULHO DE 2021, 
ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no 
site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, informações 
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 15/07/2021 – Daniely Aragão Sousa – 
Pregoeira. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7EEEDA10F26770D89DCB0479156F8773

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01053 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

 Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

DI 100/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES (PABX E REDE DE TELEFONIA), PARA MANUTENÇÃO 
DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO. CONFORME (ARTIGO 75, INCISO II 
DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.). CONTRATADO(A): FELIPE DE CASTRO 
DOURADO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 40.376.473/0001-02, VALOR 
GLOBAL: R$ 29.330,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS.) – 
DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 133/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM 
EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES (PABX E REDE DE TELEFONIA), 
PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO. CONFORME 
(ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 / ATIVIDADE: 2008/ 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3900/ FONTE: 0. CONTRATADO(A): FELIPE 
DE CASTRO DOURADO, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 40.376.473/0001-02, 
VALOR GLOBAL: R$ 29.330,00 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E TRINTA 
REAIS.) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 16/07/2021 A 30/11/2021; 
ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE 
JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B5440D3217374C1CBF02D487CA3EDB79


		2021-07-16T11:41:42-0300




